faciunt. IV, 34, 28 hostibus alacritatem indere cf. α. 73, 10 servitatem inponere cf. α. A 37, 27 (cecidit) ferocia equi hostibus inlatus. II, 14, 18 turmae obtulere se hosti incaute. 40, 4 militem itinere fessum, sarcinis gravem obicere hosti, non omissuro quo minus expeditus .. vallum molientes adgrederetur. 5, 3 Vespasianus .. consilio ac, si res posceret, manu hostibus obniti. V, 18, 11 aliae .. incauto hosti circumfunduntur. 1, 68, 12 hosti facile excidium .. cogitanti sonus tubarum, fulgor armorum .. offunduntur. 2, 64, 11 quod incultum, ferox, annexum hostibus, Rhescuporidi cessit. — G 14, 16 nec arare terram .. tam facile persuaseris (Germanis) quam vocare hostem et volnera mereri. 2, 25, 7 missa manus quae hostem a fronte eliceret. 15, 13, 4 si ea temeritate hostem in proelium eliceret. 11, 19, 12 cur hostem conciret? adversa in rem p. casura. 14, 39, 15 is non irritato hoste neque lacesitus .. II, 15, 2. IV, 33, 15 intentos hostis a tergo invadunt. III, 18, 5 non obviam ire ultiroque adgredi hostem tantum per spatium cursu et pugnando fessum. 56, 13 cum .. fessos hieme atque inopia hostes adgredi in aperto foret. 48, 3 hostem adortus coagit in naves. 13, 40, 13 ut, si hostis intravisset, fronte simul et simu exciperetur. 15, 10, 17 disperso milite, qui in uno habitus vagum hostem promptius sustentavisset. A 22, 10 pellebantur cf. ε. 26, 11 donec pulsi (sunt) hostes. III, 23, 2 qui (sc. praetoriani) ubi excepero pugnam, pellunt hostem, dein pelluntur. V, 11, 5, 2, 25, 10 cf. supra. 4, 73, 18 quintani .. acri pugna hoste pulsus (est) hostis. 15, 12, 6 depellere cf. camelus. IV, 34, 6 (Vocula) tritis frustra diebus castra in hostem movit, quem si statim impellere cursumque rerum sequi maturasset, .. 29, 13 ubi sonus molientium aut adpositae scalae hostem in manus dederant, propellere (R. miles) umbone, pilo sequi; multos .. in moenia egressos pugionibus fodere. 34, 23 quidam .. retinere locum, ferire hostem, seque et proximos hortari. II, 34, 13 unde (sc. e turri) tormentis ac machinis hostes propulsarentur. 1, 36, 13 retineri sub vexillo ceterorum immunes nisi propulsandi hostis. 63, 21 Caecina dubitanti, quoniam modo.. pontes reponeret simulque propulsaret hostem, .. 2, 20, 10 funditores libritoresque excutere tela et proturbare hostem iubet. 13, 39, 11 hortatur milites ut hostem vagum neque paci, aut proelio paratum, sed perfidiam et ignaviam fuga confitentem exuerent sedibus. IV, 58, 20 fuso totiens hoste, si pavetis aciem, indignum id quidem. 4, 24, 11 non gravi nec uno incauso consecrandum hostem vagum (esse). A 37, 25, 39, 7 tot milibus hostium caesis. G 31, 4 nec nisi hoste caeso exuere votivum .. oris habitum. 1, 51, 19 uno impetu perruptum hostem redigunt in aperta caeduntque. 2, 18, 2 ad noctem caesi hostes decem milia passuum cadaveribus atque armis opplevere, repertis inter spolia eorum catenis, .. V, 16, 9, 2, 25, 10 excindere. 4, 25, 9 pecorum modo trahi, occidi, capi cf. α. II, 21, 16 Othoniani sudes et immensas .. aeris moles perfringendis obruendisque hostibus expedient. III, 2, 22 aliae perrupere hostem. 1, 51, 19 cf.

supra. III, 22, 3 confectum algore atque inedia hostem .. *profugare ac proruere* ratio fuit. 6, 35, 10 (hostes), quos super eques et propioribus vulneribus pedites *adfectabant*. 2, 63, 13 sua in *destruendo* eo (sc. hoste) consilia extulit (Tiberius). 12, 14, 11 Gotarzes *deminitus* hostibus ferox. 49, 6 socios magis quam hostes *praedatur*. I, 9, 10 hostem *odisse* cf. a. IV, 71, 3 (Cerialis) pugnae avidus et *contemnendis* quam *cavendis* hostibus melior. 71, 22 equitum aciem in collem erigeret, *spreto* hoste, quem temere *collectum* haud ita loco iuvari, ut non plus suis in virtute foret. 78, 14 obstitit vincentibus pravum inter ipsos certamen *omisso* hoste spolia consecrandi. 4, 23, 4 priores duces ubi impetrando triumphalium insigni sufficere res suas crediderant, hostem omittebant. 1, 60, 5 Caecinam cum quadraginta cohortibus R. *distrahendo* hosti.. mittit. 2, 11, 5 distantibus locis *invecti* (equites), ut hostem *dидucerent. 1, 64, 16 hostem silvis *coiceret*. 2, 88, 5 palam et armatum populum R. hostes suos *ulcisci*. 4, 13, 8 reus tamquam frumento hostem Tacfarinatem *iuvisset*, absolvitur. 12, 14, 4 Gotarzes .. missis corruptoribus exuendam ad fidem hostes *emercari*. A 33, 16 quando *dabitur* hostis, quando acies? 23, 7 summotis velut in aliam insulam hostibus. III, 9, 20 nihil prorsus quod aut corrumperet hostem aut terreret. IV, 18, 13 terrere cf. a. 1, 17, 24 e contuberniis hostem aspicere cf. horridus B. a. I, 51, 13 (Gallos) hostes vocabant. 11, 24, 21 populos h. habere cf. a. — A 20, 6 (Agricola) nihil *apud* hostis quietum pati. II, 32, 13 Germanos, quod genus militum apud hostis atrocissimum sit. 11, 10, 16 metum apud hostes quaesivit cf. a. 12, 40, 4 aucta *est apud hostes eius rei fama. G 45, 11 id .. securum deae cultorem etiam *inter* hostes praestat. 1, 39, 18 rarum etiam *inter* hostes, legatus populi R. R. in castris sanguine suo altaria deum commaculavisset. 14, 33, 1 Suetonius .. medios *inter* hostes Londinium perexit. III, 41, 8 nec vadere *per* hostes tam parva manu poterat. A 16, 25 eadem inertia *erga* hostis, similis petulantia castrorum. 33, 9 fortitudine *adversus* *hostis opus fuit cf. a. 16, 15, 9 fortitudo saepe adversum hostes spectata. II, 14, 8 equitum turmae et lecti e cohortibus adversus hostem iere. IV, 18, 7 legatum .. egredi adversus hostem iubet. 1, 62, 4 aucta *in* hostem ira. 2, 46, 1 neque .. probris in hostem abstinebat. 72, 8 tanta illi .. mansuetudo in *hostes (fuit). 12, 20, 12 pervicacia in *hostem uti cf. a. 4, 49, 9 cf. e. 15, 10, 8 relictis hibernis non fossam neque vallum sibi, sed corpora et arma in hostem data clamitans. III, 17, 6 (Antonius) raptum vexillum in hostem vertit. 84, 15 cecidere omnes contrariae vulneribus, versi in hostem. IV, 71, 16 missis in Mediomaticos qui breviore itinere legiones in hostem verterent. 16, 10 obversis in hostem navibus. 34, 6 (Vocula) castra in hostem movit. 2, 46, 22 pugnantis in eundem h. Romanos nulla ope iuvisset. 3, 20, 12 quamquam transfosso oculo adversum os in hostem intendit. 1, 67, 11 equos.. fortissimo cuique bellatori tradit, ut hi, mox pedes in hostem invaderent. 49, 12 truces ..

animos cupido involat eundi in hostem, pia culum furoris cf. supra II, 14 adversus. 1, 44, 2 orabant (milites Germanicum).. ignoscere lapsis et diceret in hostem. 3, 46, 6 pudendum ipsis quod Germaniarum victores adversum Gallos tamquam in hostem ducerentur. 13, 54, 2 eruptum ius legatis ducendi in hostem. 2, 52, 15 Camillus.. legionem .. *ad* hostem duxit. IV, 26, 12 nec ausi ad hostem peregre. 4, 47, 5 Sabinus .. *ad* hostem pergit compositum iam per angustias saltuum. IV, 57, 1 Voca Galorum fraude inlectus ad hostem contendit. 4, 48, 1 translata castra hostem *propter*. 13, 36, 9 (Paccius) congressus *cum* hoste funditur. II, 43, 8 legio .. plurima signa vexillaque *ex* hostibus rapuit. III, 22, 17 capta ex hostibus (sc. vexilla) *huc* vel illuc raptabat. IV, 78, 7 cuncta *pro* hostibus erant, donec.. b) I, 85, 18 hostem et *parricidam* Vitellium vocantes i. q. landesfeind und hochverräther. 15, 73, 11 (Gallionem) hostem et *parricidam* vocans. 16, 28, 10 nisi contra instituta et caerimonias maiorum *proditorem* palam et hostem Thrasea induisset. 1, 27, 3 Galbae haruspex .. instantes insidias ac domesticum hostem praeditit. III, 38, 19 in urbe ac sinn cavendum (esse Vitellio) hostem, Junios Antonios avos iactantem. [Loc. corr. I, 71, 10].

hue. de *loco a) propri*. I, 40, 1 agebatur *huc* illuc Galba, vario turbae fluctuantis impulsu. III, 73, 5 h. i. clamoribus hostium circumagi (dux). IV, 46, 16 ut vero h. i. distrahi coepere (milites), metus per omnes. V, 20, 8 Cerialem.. pluribus nuntiis h. i. cursantem posse medio intercipi. 1, 56, 19 Caecina h. i. ferens arma. 4, 5, 22 cum ex usu temporis h. i. mearent (copiae imperii R.). 12, 34, 3 Caratacus h. i. volitans .. testabatur. 15, 50, 22 cum ardente domo per noctem h. i. cursaret (Nero). A 10, 24 nusquam latius dominari mare, multum fluminum *atque* illuc ferre. 13, 37, 4 si copiae contra ducerentur, eludere *hucque et illuc volitans plura fama quam pugna exterrere (Tiridates). 15, 38, 12 artis itineribus hucque et illuc flexis. III, 22, 17 (vexilla) capta ex hostibus *huc* vel illuc raptabat. — G 46, 17 ut in aliquo ramorum nexus contegantur: *huc* redeunt iuvenes, hoc senum receptaculum. II, 3, 4 (Venerem) conceptam mari h. (i. e. ad Cyprum) ad pulsam (esse). 1, 58, 18 filiam necessitate h. (i. e. Romanum) adductam fateor. 2, 38, 3 si quantum pauperum est venire h. (i. e. in senatum) et liberis suis petere pecunias coeperint.. 11, 24, 6 maiores mei.. hortantur uti paribus consiliis *in re p. capessenda, transferendo h. quod usque egregium fuerit.

b) *transl. a) de pers.* I, 76, 7 nusquam fides aut amor: metu ac necessitate *huc* mutabantur (provinciae) i. q. modo ad Othonis, modo ad Vitelli partes. — 12, 35, 16 si auxiliaribus resisterent, gladiis ac pilis *legionariorum*, si h. verterent, spathis et hastis auxiliarium sternebantur i. q. in hos. β) de *aliis rebus* III, 3, 7 recitatis Vespasiani epistulis non ut plerique incerta disseruit, *huc* illuc tracturus interpretatione, prout conduxisset: aperte descendisse in causam videbatur. I, 85, 17 versare sententias et *huc* atque illuc torquere (senatus). 12, 1, 9

ipse h. modo, modo i., ut quemque suadentium audierat, promptus, discordantes in consilium vocat. — II, 99, 9 accedebat huc Caecinae ambitione vetus, torpor recens. 1, 42, 5 quod seu finxit formidine seu conscientiam coniuratio confesus est, huc potius eius vita famaque inclinat, ut conscius sceleris fuerit cuius causa erat. 14, 2, 13 quae Cluvius, eadem ceteri quoque auctores prodidere, et fama h. inclinat, seu.., seu.. III, 27, 1 h. inclinavit Antonius cingique vallum corona iussit. 2, 6, 1 igitur h. intendit (Germanicus). 3, 37, 6 neque luxus in iuvene adeo displicebat: h. potius intenderet, diem *aedificationibus, noctem conviviis traheret, quam.. 4, 41, 5 ac ne.. facultate criminibus praeberet, h. flexit, ut Tiberium ad vitam procul Roma.. degendam impelleret. III, 13, 12 h. cecidisse Germanici exercitus gloriam, ut sine proelio.. traderent arma? 3, 59, 8 h. decidisse cuncta, ut ne iuvens quidem.. adiret urbis deos, ingredere senatum,.. 12, 11, 10 rem R. h. satietae gloriae provectam, ut externis quoque gentibus quietem velit. — c. gen. 3, 73, 2 Tacfarinas.. h. adrogantiae venerat, ut legatos ad Tiberium mitteret. 6, 24, 18 (Tiberium) callidum olim et tegendis sceleribus obscurum h. confidentiae venisse, ut.. ostenderet nepotem sub verbere centurionis.

hucusque. de tempore D 11, 17 ex Lipsii conjectura nunc vulgo recepta.

humanitas. a) i. q. *comitas* G 21, 10 pari humanitate accipiuntur. b) i. q. *cultus*, civilisation A 21, 12 etiam habitus nostri honor et frequens toga (sc. apud Britannos). pauperrimum discessum ad delenimenta vitiorum, porticus et balinea et conviviorum elegantiam. idque apud imperitos humanitas vocabatur, cum pars servitutis esset.

humanus. a) *adi.* G 9, 2 h. *hostiis* litare cf. hostia. 9, 7 neque in ullam h. *oris* speciem adsimilare (deos). 2, 69, 12 h. *corporum* reliquiae. 14, 32, 7 dilabente aestu h. corporum effigies relictæ. II, 3, 13 simulacrum deae non *effigie* h. I, 86, 3 erupisse cella lunonis maiorem humanæ speciem. IV, 83, 5 oblatum per quietem.. maiorem quam humana specie iuvem. V, 13, 5 auditæ maior humana *vox*, excedere deos. 16, 25, 7 audiret senatus voces quasi ex aliquo numine supra humanas. 11, 21, 6 oblata ei species muliebris ultra *modum* h. et auditæ est vox.. IV, 81, 14 an talis caecitas ac debilitas *ope* h. superabiles forent. 6, 12, 16 dato sacerdotibus negotio, quantum h. *ope* potuissent, vera discernere. 15, 44, 7 non *ope* h., non largitionibus principis aut *deum* placamenti decedebat infamia. 44, 1 et haec quidem h. *consilii* providebantur, mox petita *dis piaula. 1, 40, 5 cur gravidam coniugem inter furentes et omnis h. *iuris* violatores haberet? II, 91, 5. 2, 14, 17. 3, 70, 10. 4, 38, 11. 6, 26, 2 h. *divinumque ius* cf. *divinus*. A 2, 7. 1, 30, 11. III, 68, 3. V, 25, 7. 3, 59, 12. 13, 14, 17. 15, 44, 18 *genus* h. cf. *genus* B. II. I, 3, 7 praeter multiplices *rerum* h. casus caelo terraque prodigia.. i. q. erdenleben, menschenwelt. III, 68, 1 nec quisquam adeo rerum h. immemor quem non commoveret illa facies. Alio sensu IV, 54,